
Praksisbeskrivelse Lægerne Birkmosevej 
 

Klinikken 
 

Lægerne Birkmosevej er en to-mands kompagniskabspraksis ejet af lægerne Pernille Damsted og 

Susanne Krogsgaard. 

Klinikken har herudover en sekretær, en praksismanager samt to sygeplejersker, som arbejder med 

selvstændige konsultationer. 

Pernille Damsted og Susanne Krogsgaard startede lægehuset i 2021, ved sammenlægning af to 

ydernumre, og totalt renoverede de bygninger, som lægehuset har til huse i. 

Vi har gode konsultationslokaler til alle og plads til to uddannelseslæger. 

 

Vi er en klinik som arbejder meget tæt sammen som et team og man vil opleve stor hjælp og 

opbakning fra hele personalegruppen. Vi sætter stor pris på uddannelseslæger og sætter en ære i, at 

uddanne dem under gode forhold. 

Dagsprogram 
 

Lægerne har en kombination af sammedagstider og planlagte tider. 

Sygeplejerskerne har fastlagte tider. 

Sygeplejerskerne starter med at se patienter kl. 7.40. 

 

Lægernes dagsprogram: 

Kl. 8.00-8.30 Mails, ringe tilbage, konferere mv, samt 15 minutter til supervision af 

uddannelseslæger, hvor vi gennemgår dagens program. 

Kl. 8.30-9.30 Patienter 

Kl. 9.30-9.40 kaffepause 

Kl. 9.40-10.00 har lægerne konference med sygeplejerskerne om kroniske patienter. 

Uddannelseslæger ser patienter, men kan også periodevis deltage i konference. 

Kl. 10.00-11.00 Patienter 

Kl. 11.00-12.00 Akuttid 

Kl. 12.00-12.30 Opsamling, mails mv. 

Kl. 12.30-13.00 frokost 

Kl. 13.00-13.30 supervision uddannelseslæger 

Kl. 13.30- 15.00 Patienter.  

Kl. 15.00-16.00 opsamling 

 

Klinikken har en vagtring med lægerne Nørredige i Ringkøbing. Således deles vi om at passe akut 

telefon fra kl. 14.00 mandag til torsdag og fra kl. 12.00 om fredagen. 

Vi kører et fast rul, så Lægerne Birkmosevej passer akut hver mandag, samt hver 3. onsdag og hver 

3. fredag. 

Kemisamtale 
 

Inden start i klinikken inviterer vi til en samtale, hvor vi viser klinikken frem og lærer hinanden lidt 

at kende. Her gennemgås klinikkens arbejdsskema, ønsker til ferie, kurser osv. 

Man vil modtage en personalehåndbog et introduktionsprogram.  

De første 14 dage vil man blive introduceret både til lægernes og sygeplejerskernes opgaver og 

have en generel introduktion om IT, arbejdsgange osv. ved vores praksismanager. Vi aftaler hvor 



længe man vil være føl hos ejerlæge, og hvor hurtigt man vil se patienter. Det vurderes individuelt 

ved hver enkelt uddannelseslæge, alt efter ønsker og erfaring. 

Uddannelse og undervisning 
 

Ca. tre gange om året bruger vi en halv dag sammen hele klinikken på systematisk efteruddannelse. 

Herudover har vi personalemøde hver mdr., hvor der også kan indgå faglige emner og hvor 

uddannelseslæger kan holde oplæg eller undervisning.  

Det tilstræbes at man som uddannelseslæge afholder undervisning minimum en gang under sin 

ansættelse.   

 

Supervision og evaluering 
 

Som uddannelseslæge vil man have en fast tutor, enten Pernille eller Susanne, som står for 

introduktionssamtale og midtvejssamtale, hvor det bl.a. aftales hvordan skemaet tilrettelægges og 

hvilke patienttyper man ser, for at få det maksimale uddannelsesudbytte. 

Som udgangspunkt ser man et bredt udsnit af alle typer konsultationer. 

Vi vil også have en samtale om læringsstil, så vi får tilrettet uddannelsen til den enkelte. 

 

I dagligdagen skiftes man til at have supervision af Susanne og Pernille, uanset tutor.  

Vi har 15 minutters supervision om morgenen, samt 30 minutters supervision over middag. Alt efter 

hvor erfaren uddannelseslæge det drejer sig om, gennemgår vi alle patienter der er set, og/eller går i 

dybden med de komplekse. Vi taler både om faglige problemstillinger og kommunikative 

udfordringer med forskellige patienttyper. 

Supervisionen foregår altid alene med en ejerlæge, også hvis der er to uddannelseslæger i klinikken.  

Herudover er der mulighed for ad hoc supervision hele dagen, hvor man blot banker på hos Pernille 

eller Susanne 

 

Kompetence godkendelse 
 

Ved midtvejs- og slutsamtale gennemgås kompetencerne, som skal godkendes.  

Undervejs i ansættelsen vurderer vi på kompetencerne via den daglige supervision, samtale med 

personalet (360 grader), gennemgang af notater osv. Vi vil også aftale ”fluen på væggen” enten 

fysisk eller på video, alt efter hvilken form uddannelseslægen ønsker. Vi drøfter også løbende 

uddannelsesområder og ønsker. 

Vi henviser i øvrigt til DSAMs vejledning, som vi tager udgangspunkt i vedrørende uddannelse og 

evalueringsværktøjer. 

https://www.dsam.dk/uddannelse/specialeuddannelsen-i-almen-medicin 

 

 

 

Med ønske om et godt samarbejde 

 

Pernille Damsted og Susanne Krogsgaard 

 

Lægerne Birkmosevej 

Birkmosevej1, 6950 Ringkøbing 

Tlf. 32226950 
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